
Po celé ČR se dnes konají u příležitosti
svátku práce demonstrace. První potyčky
- CZ24 News | 1. května 2021

12:46

Volný se ze Střeleckého ostrova přemístil na Letnou

Od 13:00 se na pražské Letné bude konat protivládní demonstrace. Na místo se sjíždějí již první
demonstranti, k příjezdu si pouští českou hymnu. Na Letenskou pláň se přesunul i poslanec Lubomír
Volný, který přijel ze Střeleckého ostrova. Od 14:30 se pak protestující vydají na průvod Prahou z
Letné na Klárov na podporu dodržování občanských svobod.

 

12:10

Na Střelecký ostrov dorazil také průvod anarchistů

Vedle příznivců poslance Volného dorazil i průvod anarchistů. Ti na demonstranty ukazují
prostředníčky a nesou své transparenty. „Kde máte Bartoše?“ volají příznivci Volného na anarchisty.
Míní tím, že jsou členové průvodu „typickými voliči Pirátů“. Podle nich jsou anarchisté ostudou
národa. Zatím se setkání dvou skupin obešlo bez konfliktů.

https://cz24.news/po-cele-cr-se-dnes-konaji-u-prilezitosti-svatku-prace-demonstrace-prvni-potycky/
https://cz24.news/po-cele-cr-se-dnes-konaji-u-prilezitosti-svatku-prace-demonstrace-prvni-potycky/


 

Přibližně sto komunistů si v Brně připomnělo Svátek práce

Komunisté si v sobotu Brně na Moravském náměstí připomněli Svátek práce. Mimo jiné vyzvali lidi,
aby na podzim ve volbách do Parlamentu dali hlas levici. Podle odhadu ČTK jich na místě bylo kolem
stovky. Na akci nedorazili žádní odpůrci.

Komunisté na Moravském náměstí v projevech mimo jiné vyzvali k pospolitosti. Upozornili na podle
nich ubývající sociální vymoženosti a vyzvali lidi, aby na podzim přišli volit a dali hlas levici. „Snad se
nám blýská na lepší časy. Doufám, že už bude líp. A věřím, že po podzimu nám bude ještě líp,“ řekl
předseda brněnské KSČM Martin Říha.

Proslovy trvaly dohromady asi půl hodiny. Na místě byl dětem k dispozici i menší skákací hrad, který
ale v tu dobu zůstal nevyužitý, žádné děti na místě nebyly. Na závěr oficiálního programu zazněla
Internacionála, poté i česká hymna.

11:40

Lidé na Václaváku nebyli poctiví. My děláme národní obrození 2.0, mínil Volný

V projevu se Volný vyjádřil k momentu, kdy si nasadil roušku. „Lubomír ví, že občas musí udělat dva
kroky zpět, aby se mohl rozběhnout, a proto si dvakrát nasadil roušku,“ konstatoval poslanec.
Pokračoval s tím, že nařízení jsou stupidní a stačí, když lidé předstírají, že je plní.

Následně příznivce požádal, aby na další akci dovedli alespoň jednoho kamaráda. „Abychom malými
krůčky došli k velkým cílům. Není důvod, aby nás tady v srpnu nebylo sto tisíc, sto tisíc poctivých
lidí, kteří budou poctivě demonstrovat,“ řekl s odkazem na demonstranty na Václavském náměstí. Ty
označil za nepoctivé lidi, kteří byli zaplacení: „My děláme národní obrození 2.0.“

11:25

Volný: Musíme ovládnout ministerstvo vnitra

Poslanec Volný se opět postavil k mikrofonu. Na účet policistů prohlásil, že to nejsou „Hamáčkovi
kluci“, ale „naši“ kluci. „Musíme tak ovládnout ministerstvo vnitra,“ konstatoval Volný s cílem, aby
policisté opět sloužili vlasti.

11:15



Projev Volného přerušuje hlášení policie

S více než hodinovým zpožděním se poslanec Lubomír Volný postavil na pódium a děkuje za účast
příznivců. Jeho projev však narušilo hlášení policie, která z megafonu vyzývá k dodržování opatření.
„Držte hubu,“ křičí příznivci a snaží se policisty překřičet. Poslanec následně organizuje dav, aby šel
za ním: „My se procházíme, chůze je sportovní aktivita, a tak si demonstraci uděláme v chůzi.“

11:00

S hodinovým zpožděním dorazil poslanec Volný s dalšími příznivci

Po více než hodině dorazil poslanec Volný s dalšími příznivci. Kvůli policistům si na chvíli nasadil
roušku. Lidé se shlukují, zatím se jich na Střeleckém ostrově sešlo kolem 150. Mnozí si s sebou
přinesli vlajku České republiky. Skandují a poslance nadšeně objímají.

10:50

Policie odmítá na Střelecký ostrov vpustit lidi bez roušek

Na Střeleckém ostrově se srocují desítky lidí. Policie však odmítá vpustit ty, kteří nemají nasazené
roušky nebo respirátory. Vznikají tak první slovní potyčky. Stejně tak kárají ty, kteří již na ostrově
jsou a ochranu úst a nosu nemají nasazenou. „Nikdo tady nemáme granát, nechceme nikoho zabít,“
křičel muž, který měl při vstupu konflikt s policisty. Lidé jej odměnili potleskem. Moderátorka
následně vyzývá, ať lidé neuráží policisty, neboť pouze dělají svoji práci.

10:20

Cucejte medvídky, protože pan poslanec je přeci medvídek, vyzvala pořadatelka

Autobus poslance Volného průběžně zastavují. Na akci tak dorazí nejdříve za půl hodiny. „Nedá se
nic dělat. Kuřte, lízejte lízátka, líbejte se pod rozkvetlou třešní nebo cucejte medvídky. Protože pan
poslanec je přeci medvídek,“ vyzvala zúčastněné pořadatelka. Mnozí výzvu skutečně vyslyšeli a
rozbalili lízátka. Jiní si k tomu zapalují cigaretu.

10:10

Na projev Lubomíra Volného čeká několik desítek lidí

Na Střeleckém ostrově v Praze se před zahájením demonstrace organizované poslancem Lubomírem
Volným sešlo několik desítek lidí a další přicházejí. Roušky nebo respirátory mají jen někteří. Další
poslanci s příznivci jsou na cestě v autobuse. Akce tak začne se zpožděním.

9:21

Na Střeleckém ostrově si připomněli první máj komunisté

Zhruba tři desítky komunistů si dnes ráno na Střeleckém ostrově v Praze připomněly Svátek práce.
U pamětní desky odkazující na první dělnickou oslavu prvního máje z roku 1890 krátce promluvili
předsedkyně pražské KSČM Marta Semelová nebo první místopředseda strany Petr Šimůnek.



Komunisté se sešli v menším počtu kvůli koronavirové epidemii, nepořádají ani své tradiční
prvomájové akce. Předseda strany Vojtěch Filip doporučil okresům, aby organizovaly oslavy Svátku
práce akcemi typu promenádních koncertů, kolem kterých budou lidé jen procházet a komunisté jim
budou moci rozdávat propagační materiály.

„Covid jde a neptá se. Musíme respektovat základní pravidla, byť už se to začíná rozvolňovat, takže i
dnes to bylo poněkud lepší než před rokem, ale to není hlavní problém. Připomenout si Svátek práce,
který je dnes globální, protože problémy práce jsou globální, je na místě,“ řekl novinářům
poslanec KSČM Jiří Dolejš.

Na závěr zhruba půlhodinového shromáždění komunisté zazpívali Internacionálu.

 

Zdroj: https://cnn.iprima.cz/


